
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
29. 11. 2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS.,  p. Radovan Málek, 

p. Helena Vitvarová, DiS., Mgr. Milada Ulrichová, DiS., Ing. Zdeněk 
Elfmark,  

Nepřítomni: p. Miroslav Novák, Ing. Zdeněk Stejskal - omluveni 
Hosté:    - 
Zapisovatel: p. Radovan Málek 
Ověřovatelé zápisu: p. Miroslav Tobolka, Mgr. Milada Ulrichová, DiS. 
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení  
 

a) Dotace 2017 – změny a nové dotace: 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v Třebověticích – dle sdělení projektanta 
nesplňuje náš projekt podmínky pro podání žádosti na dotaci z programu 
„EFEKT“ MPO ČR. Doporučeno podat žádost o dotaci z jiného programu. ZO 
bere na vědomí.  
Dotace z MMR - Opravy drobných sakrálních staveb, které nejsou památkou. 
Tento dotační titul nebyl nyní vyhlášen MMR ČR. ZO bere na vědomí.  
VPP – starosta navrhuje prodloužit smlouvy všem 3 zaměstnancům, kterým končí 
nynější smlouva k 31.12.2017 dle schválení Úřadem Práce ČR. ZO bere na 
vědomí.         

b) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Probíhají stavební práce – 
ZO seznámeno s průběhem prací. Kontrolní dny dle potřeby, poslední dnes 
v 15.30 hodin. Zápisy jsou zastupitelům zasílány. Harmonogram stavby je 
dodržován. ZO bere na vědomí.  

c) Realizace stavby “Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad 
Bystřicí” - starosta informoval o průběhu prací a dílčích změnách, stavba je oproti 
harmonogramu v prodlení. ZO bere na vědomí.   

d) Prodeje a odkup pozemků v obci:  
Nabídka prodeje pozemku parc.č. 105 – zahrada o výměře 281 m2 v k.ú. a obci 
Cerekvice nad Bystřicí, tento pozemek je součástí vyhlášeného veřejného 
prostranství – starosta navrhuje vyhlásit záměr na odkoupení tohoto pozemku. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu k vyhlášení záměru.  



2  

e) Zámek Cerekvice – OPŽP – snížení energetické náročnosti – starosta informoval 
ZO o přípravě podkladů k podání žádosti. Podání žádosti do 30. listopadu 2017. 
MěÚ Hořice vydáno závazné stanovisko k záměru. ZO seznámeno s výší 
rozpočtových nákladů, které činí 18.198.305,- Kč včetně DPH. ZO bere na 
vědomí.     

f) Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí a Třebovětice. 
Starosta informoval o průběhu schůzky SPÚ s vlastníky půdy a dalších dotčených 
účastníků řízení, které proběhlo dne 13.11.2017 v KD Boháňka od 16.00 hodin a 
od 17.30 hodin. Na jednání byl zvolen „Sbor zástupců“. ZO bere na vědomí. 

g) Roční odměny občanům za práci pro veřejnost. Pan Vích se vzdal schválené 
odměny. Odměna bude použita na náklady spojené s rozsvěcením vánočního 
stromečku. ZO bere na vědomí.  

h) Rybník Cerekvice nad Bystřicí – projekt „Revitalizace obecního rybníka, obec 
Cerekvice nad Bystřicí“ byl doručen. Bude následovat podání žádosti o dotaci. ZO 
bere na vědomí.    
 

2. Rozpočtové opatření  
Starosta předložil rozpočtové opatření č.11/2017, připravené finančním výborem 
k 29. 11. 2017, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření 
č.11/2017 je ve výši 15.939.900,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. 
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
3. Různé  

 
a) Jubilea na prosinec 2017 – ZO projednalo. 
b) Základní škola Cerekvice nad Bystřicí – informace ze školské rady podala Mgr. 

Milada Ulrichová, DiS. ZO předložena výroční zpráva za školní rok 2016/2017. 
ZO bere na vědomí. 

c) FCC Česká republika, s.r.o. – cenová příloha č.1 pro rok 2018 - ke smlouvě 
S093000457 se společností FCC Česká republika, s.r.o. Ceny za svoz odpadů 
zůstávají beze změny mimo položky za přistavení velkoobjemového kontejneru, 
kde se cena navyšuje o 5 %, tj. o 110 Kč bez DPH. Starosta navrhuje schválit 
cenovou přílohu smlouvy. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

d) Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí, částka 5, ročník 15 z 10. 11. 2017. 
ZO bere na vědomí.  

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 86/2017, vyhlásit záměr na odkoupení pozemku parc.č. 105 – zahrada o výměře 281 
m2 v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

č. 87/2017, rozpočtové opatření č.11/2017 je ve výši 15.939.900,- Kč, jak na straně 
příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů.  



3  

č. 88/2017, cenovou přílohu č.1 pro rok 2018 - ke smlouvě S093000457 se společností 
FCC Česká republika, s.r.o.. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 29. 11. 2017 ve 21.15 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 20. 12. 2017 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření č. 12/2017, rozpočtové provizorium, 

zmocnění  
3. Různé 
4. Usnesení 
  

Zapsal: Radovan Málek   Ověřili: p. Miroslav Tobolka, Mgr. Milada Ulrichová, DiS. 


